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SABAH

- Bandar Tawau, Sabah

STATISTIK JALAN NEGERI





Daftar Jalan Persekutuan Negeri Sabah Sehingga 31 Disember 2022

Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Utama Negeri Sabah Sehingga 31 Disember 2022

Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan FELDA (LKTP) Negeri Sabah Sehingga 31 Disember 
2022

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk ke Institusi Persekutuan (FI) Negeri Sabah Sehingga 31 
Disember 2022

Senarai Jalan Protokol di Negeri Sabah Sehingga 31 Disember 2022

Jadual 14.1

Jadual 14.2

Jadual 14.3

Jadual 14.4

Jadual 14.5
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Negeri Bil. 
Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan Panjang 

Jalan (km)

No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Utama Sehingga 31 Disember 2022
Sabah 1 1 Jalan Kota Kinabalu - Kudat 190.710 P.U.(A) 366/1996

2 1 Jalan Kota Kinabalu - Sindumin 160.210 P.U.(A) 366/1996
3 22 Jalan Kota Kinabalu - Sandakan 310.830 P.U.(A) 366/1996
4 13 Jalan Sandakan - Tawau 267.690 P.U.(A) 366/1996
5 502 Jalan Beaufort - Menumbok 70.810 P.U.(A) 366/1996
6 501 Kota Kinabalu - Penampang - Lok Kawi 19.570 P.U.(A) 366/1996
7 503 Jalan Berungis - Kota Belud 38.100 P.U.(A) 460/1998
8 500 Jalan Kota Kinabalu - Keningau - Tenom 163.700 P.U.(A) 493/2000

JUMLAH KECIL 1,221.620

Negeri Bil. 
Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Jalan 
Masuk 
(km)

Jalan 
Kampung 

(km)

Jumlah 
(km)

No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Felda (LKTP) Sehingga 31 Disember 2022
Sabah 1800 Umas (Jalan Utama) 5.20 0.00 5.200 P.U.(A) 254/1996

1801 Umas (Kilang) 0.40 0.00 0.400 P.U.(A) 254/1996
1802 Umas (Jeti) 4.70 0.00 4.700 P.U.(A) 254/1996

– Umas 1 - 5 0.00 31.13 31.130 P.U.(A) 254/1996
1803 Kalabakan (Jalan Utama) 16.30 0.00 16.300 P.U.(A) 254/1996
1804 Kalabakan (Kilang) 1.20 0.00 1.200 P.U.(A) 254/1996
1805 Sahabat (Jalan Utama) 105.28 0.00 105.280 P.U.(A) 254/1996
1806 Sahabat (Kilang) 1.45 0.00 1.450 P.U.(A) 254/1996

– Sahabat A 0.00 15.00 15.000 P.U.(A) 254/1996
– Sahabat D 0.00 16.00 16.000 P.U.(A) 254/1996
– Sahabat (Kilang D) 0.80 0.00 0.800 P.U.(A) 254/1996
– Sahabat (Kilang E) 0.94 0.00 0.940 P.U.(A) 254/1996
– Sahabat G 0.00 3.10 3.100 P.U.(A) 254/1996
– Sahabat B 0.00 8.20 8.200 P.U.(A) 254/1996
– Sahabat C 0.00 11.14 11.140 P.U.(A) 254/1996
– Sahabat E 0.00 4.50 4.500 P.U.(A) 254/1996
– Sahabat F 0.00 4.85 4.850 P.U.(A) 254/1996
– Sahabat H 0.00 3.20 3.200 P.U.(A) 254/1996

1807 Sahabat (Lingkaran Barat) 35.109 0.00 35.109 P.U.(A) 390/2022
JUMLAH KECIL 171.379 97.120 268.499

JADUAL 14.1

Daftar Jalan Persekutuan Negeri Sabah Sehingga 
31 Disember 2022
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JADUAL 14.1 : Daftar Jalan Persekutuan Negeri Sabah Sehingga 31 Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan Panjang 

Jalan (km) No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Masuk Ke Institusi Persekutuan (FI) Sehingga 31 Disember 2022
Sabah a 600 Jalan Stesen TV Lawa Mandau 10.810 P.U.(A) 366/1996

b 601 Jalan Beacon 5.700 P.U.(A) 366/1996
c 602 Jalan Stesen TV Tampasak 2.570 P.U.(A) 366/1996
d 603 Jalan Stesen TV Kudat 1.130 P.U.(A) 366/1996
e 604 Jalan Stesen TV Kota Marudu 3.200 P.U.(A) 366/1996
f 605 Jalan Stesen TV Tawau 9.370 P.U.(A) 366/1996
g 606 Jalan Susur Sepangar Bay 11.060 P.U.(A) 366/1996
h 607 Jalan Masuk ke Pelabuhan Baru Kota Kinabalu 1.160 P.U.(A) 366/1996
i 608 Jalan Masuk ke Lapangan Terbang Kota Kinabalu 1.830 P.U.(A) 366/1996

JUMLAH KECIL 46.830
JUMLAH BESAR 1,536.949

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan Panjang 

Jalan (km) 

*Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat     

No. Warta/Tahun
Sabah 1 1 Jalan Kota Kinabalu - Kudat 190.710 II P.U. (A) 275/2003

2 1 Jalan Kota Kinabalu - Sindumin 160.210 II P.U. (A) 275/2003
3 22 Jalan Kota Kinabalu - Sandakan 310.830 II P.U. (A) 275/2003
4 13 Jalan Sandakan - Tawau 267.690 II P.U. (A) 275/2003
5 502 Jalan Beaufort - Menumbok 70.810 II P.U. (A) 275/2003

6 501 Kota Kinabalu - Penampang - Lok 
Kawi 19.570 II P.U. (A) 275/2003

7 503 Jalan Berungis - Kota Belud 38.100 II P.U. (A) 275/2003

8 500 Jalan Kota Kinabalu - Keningau - 
Tenom 163.700 III P.U. (A) 275/2003

* Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

JADUAL 14.2 

Daftar Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Utama 
Negeri Sabah Sehingga 31 Disember 2022
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JADUAL 14.4

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Jalan 

Panjang 
Jalan 
(km)

*Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat 

No. Warta/Tahun
Sabah a 600 Jalan Stesen TV Lawa Mandau 10.81 III P.U. (A) 275/2003

b 601 Jalan Beacon 5.70 III P.U. (A) 275/2003
c 602 Jalan Stesen TV Tampasak 2.57 III P.U. (A) 275/2003
d 603 Jalan Stesen TV Kudat 1.13 III P.U. (A) 275/2003
e 604 Jalan Stesen TV Kota Marudu 3.20 III P.U. (A) 275/2003
f 605 Jalan Stesen TV Tawau 9.37 III P.U. (A) 275/2003
g 606 Jalan Susur Sepangar Bay 11.06 II P.U. (A) 275/2003
h 607 Jalan Masuk ke Pelabuhan Baru Kota Kinabalu 1.16 II P.U. (A) 275/2003
i 608 Jalan Masuk ke Lapangan Terbang Kota Kinabalu 1.83 II P.U. (A) 275/2003

* Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk Ke Institusi Persekutuan 
(FI) Negeri Sabah Sehingga 31 Disember 2022
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JADUAL 14.5

Bil Negeri Daerah Nama Jalan No. 
Laluan

Seksyen Panjang 
Jalan 
(km)Mula Akhir

SABAH

1 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Kota Kinabalu Jalan Kota Kinabalu - Kudat R01 0.480 19.020 18.540

2 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Tuaran Jalan Kota - Kudat R01 28.720 32.720 4.000

3 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Kota Belud Jalan Kota Kinabalu - Kudat R01 72.970 76.970 4.000

4 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Kota Marudu Jalan Kota Kinabalu - Kudat R01 119.115 121.115 2.000

5 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Kudat Jalan Kota Kinabalu - Kudat R01 185.730 190.840 5.110

6 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Kota Kinabalu Jalan Kota Kinabalu - Sindumin R01 0.000 7.020 7.020

7 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Beaufort Jalan Kota Kinabalu - Sindumin R01 92.000 96.000 4.000

8 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Sipitang Jalan Kota Kinabalu - Sindumin R01 136.290 140.290 4.000

9 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Ranau Jalan Kota Kinabalu - Sandakan R22 68.600 72.600 4.000

10 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Penampang Jalan Kota Kinabalu - Keningau 

- Tenom R500 0.000 4.000 4.000

11 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Tambunan Jalan Kota Kinabalu - Keningau 

- Tenom R500 69.310 73.310 4.000

12 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Keningau Jalan Kota Kinabalu - Keningau 

- Tenom R500 114.475 115.570 1.095

13 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Keningau Jalan Kota Kinabalu - Keningau 

- Tenom R500 115.700 121.785 6.215

14 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Tenom Jalan Kota Kinabalu - Keningau 

- Tenom R500 160.585 163.485 2.900

15 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Penampang Jalan Kota Kinabalu -Penampang 

- Lok Kawi R501 3.460 6.920 3.460

16 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Kota Kinabalu Jalan Kota Kinabalu -Penampang 

- Lok Kawi R607 0.000 0.340 0.340

17 Kaw. Pantai Barat & 
Pendalaman Sabah Kota Kinabalu Jalan Kota Kinabalu -Penampang 

- Lok Kawi R608 0.000 1.800 1.800

18 Kaw. Pantai Timur Sabah Sandakan Jalan Kota Kinabalu - Sandakan R22 285.600 286.690 1.090
19 Kaw. Pantai Timur Sabah Sandakan Jalan Kota Kinabalu - Sandakan R22 286.690 297.000 10.310
20 Kaw. Pantai Timur Sabah Kinabatangan Jalan Sandakan - Tawau R13 24.500 26.500 2.000
21 Kaw. Pantai Timur Sabah Lahad Datu Jalan Sandakan - Tawau R13 120.000 122.700 2.700
22 Kaw. Pantai Timur Sabah Lahad Datu Jalan Sandakan - Tawau R13 122.700 126.000 3.300
23 Kaw. Pantai Timur Sabah Tawau Jalan Sandakan - Tawau R13 244.740 273.820 29.080

Panjang Penyenggaraan (km) 124.960

Senarai Jalan Protokol Di Negeri Sabah Sehingga
31 Disember 2022


